
 

 

 

 

  

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

 
     Maipú 40 (oeste) - Capital 

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

 
      

 
RESOLUCION Nº 17/18 

PROGRAMA DE CAPACITACION “CAPacitate 2018-2019” 
 

 
 
VISTO: 
 

El Proyecto iniciado por la Confederación Argentina de Patín “CAPacitate 2018-2019”, y;  
 

CONSIDERANDO: 
  

-La Federación Sanjuanina de Patín es una entidad afiliada a la Confederación Argentina de Patín; 
- Esta federación considera una prioridad la capacitación de todos los involucrados en esta disciplina 

 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FEDERACION SANJUANINA DE PATIN 

 
R E S U E L V E: 

 
Primero: Adherirse al Proyecto Nacional de Capacitación y Formación lanzado por la Confederación 

Argentina de Patín “CAPacitate 2018-2019” en el marco de brindar herramientas y 
metodologías a los diferentes actores que están involucrados en los procesos de formación 
del hockey sobre patines. 

 

Segundo:   Comunicar lo dispuesto a los socios de la Federación Sanjuanina de Patín por los  medios 

establecidos en el Artículo 119º del Estatuto. 

San Juan, 05-09-18 
 

 

 


